Закревський, А. Жуковський та ін. пишуть, що Могилу було поховано не 9-го, а 19 березня. Однак 1647 р. Пасха святкувалася 18 квітня, а друга неділя Великого посту відзначається за 41 день до Пасхи, отже, тоді вона припала на 7 березня, відповідно вівторок другого тижня Посту - на 9 березня. Саме 9/22 березня шороку святкується пам'ять 40 мучеників, адже це - неперехідне свято. Тобто свідчення джерел є цілком правильними: тіло Петра Могили стояло в соборі з 1 січня до 9 березня 1647 р. Труну, судячи з усього, встановили у створеній Петром Могилою Володимировій усипальні, яка була тоді вільною.